
Num. do Jogo: 75 Data: 14/01/2017 Público: 3472

Local: Chico Neto

Início: 18:00:00 Término: 19:28:00 Total: 1h 28m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - RETURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

CMV 0 21 20 25 66

TAU 3 25 25 27 77

Tempo: 28 24 30 1:22

Árbitros: Paulo Beal - SC / Leandro Marezi - PR / Melhor da Partida: 19 - PEDREIRA JUNIOR Mário da Silva

CMV COPEL TELECOM MARINGÁ VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 DUARTE Thiago de Souza Aranha 1

2 BARROS Rafael de 0

4 SLOBODA Alexandre 0

5 MORAES Rodrigo 11

7 SOUZA Renato Hermely Mendes de 2

8 PEREIRA Arthur Henrique Silva 0

9 - L GENTIL Guilherme Augusto L L L 0

10 COSTA Matheus Secco 0

11 - L SILVA Felipe Lourenço da L L L 0

12 SILVA Aureliano Carlos da 10

14 SILVA Marcilio José Braga da 8

17 - C GARCIA Ricardo Bermudez 1

18 GOMES Pedro José de Melo Teles e 0

19 FELIX JUNIOR Sergio Luiz 7

Técnico: Renato Lúcio Soares Junior

Assistente:

TAU TAUBATÉ FUNVIC 1 2 3 4 5 Pts

1 SANDOVAL Isbel Mesa 2

5 LÓH Lucas Eduardo 4

6 GELINSKI Danilo 0

7 - C OLIVEIRA Raphael Vieira de 2

8 SOUZA Ricardo Lucarelli Santos de 9

9 ALEIXO André Ryuma Oto 0

10 SANTOS Vinicius Alessandro dos 0

12 SILVA Jonatan Linheiro Peixoto da 0

14 PINTO Otávio Henrique Rodrigues 8

16 CARBONERA Éder Francis 6

17 ROCHA Kaio Fabio Alves 0

18 SOUZA Wallace Leandro de 16

19 - L PEDREIRA JUNIOR Mário da Silva L L L 0

Técnico: Cesar Douglas Silva

Assistente: Fabiano Preturlon Ribeiro /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

COPEL TELECOM MARINGÁ VÔLEI Fundamentos - Pontuam TAUBATÉ FUNVIC

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

8
8
32

20
13
65

14 - SILVA Marcilio José Braga da
5 - MORAES Rodrigo
TOTAL EQUIPE

Ataque
11
9
36

19
15
68

18 - SOUZA Wallace Leandro de
8 - SOUZA Ricardo Lucarelli Santos de
TOTAL EQUIPE

3
3
6

5
9
16

12 - SILVA Aureliano Carlos da
5 - MORAES Rodrigo
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
4
3
8

7
6
21

14 - PINTO Otávio Henrique Rodrigues
18 - SOUZA Wallace Leandro de
TOTAL EQUIPE

1
1
2

15
11
68

17 - GARCIA Ricardo Bermudez
12 - SILVA Aureliano Carlos da
TOTAL EQUIPE

Saque
2
1
3

13
12
74

18 - SOUZA Wallace Leandro de
14 - PINTO Otávio Henrique Rodrigues
TOTAL EQUIPE

26 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 30 TOTAL EQUIPE

66 149 TOTAL EQUIPE Total 77 163 TOTAL EQUIPE

11 30 5 - MORAES Rodrigo MAIOR PONTUADOR 16 38 18 - SOUZA Wallace Leandro de

COPEL TELECOM MARINGÁ VÔLEI Fundamentos - Não Pontuam TAUBATÉ FUNVIC

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

5
2
13

10
10
63

11 - SILVA Felipe Lourenço da
19 - FELIX JUNIOR Sergio Luiz
TOTAL EQUIPE

Defesa
8
4
19

13
11
50

8 - SOUZA Ricardo Lucarelli Santos de
19 - PEDREIRA JUNIOR Mário da
Silva
TOTAL EQUIPE

11
6
26

19
8
57

11 - SILVA Felipe Lourenço da
1 - DUARTE Thiago de Souza
Aranha
TOTAL EQUIPE

Recepção
14
10
30

21
18
52

5 - LÓH Lucas Eduardo
8 - SOUZA Ricardo Lucarelli Santos de
TOTAL EQUIPE

27
1
28

56
4
63

17 - GARCIA Ricardo Bermudez
18 - GOMES Pedro José de Melo
Teles e
TOTAL EQUIPE

Levantamento
30
3
35

57
4

66

7 - OLIVEIRA Raphael Vieira de
6 - GELINSKI Danilo
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


